decus, si stricta in fideles arma verterel in Tur-
cas : gloriosiora ab ipso bella geri non posse,

quam quibus simul terrente coclestesque corona}

compararenlur
;
praicipuas Ecclesiae viresin Gallis

et Anglis conslare, qua3 si invicein se atteranf,

fideles Harbarorum praedaj expositum iri : con-

versos ad ipsos Orientahura fideHuni oculos
,

alque exspectalione languere : perpenderet animo
oinnia humaua quajque augustiora somnii instar

evanescere, aiterna diademata habenda in pretio :

reponeret Christo e cruoe pendenti gratiaiu, illius-

que injurias ierro viudicarel :

o Clemens, etc. Eduardo regi Anglias illustri.

« fili dilectissiine, quain foret Redemi^tori

noitro placibile
, quamque Christianilati expe-

dieus, ac Catholicis regibus et principibus apud
Deuni ineritorium, et inter homines honorabile,

testaretnr ventas, et fama celebris i^raidicaret, si

omissis guerris et dissensionibus (in quibus non
sine maxima Dei displicenlia et offensa, ac anima-
rum evidentibus periculis sanguis iilorum fundi-

tur
,
quos redemit ))retiosissimi cruoris effusio

Corporis Jesus Christi) ad pacis et unilatis concor-

diatn, in qua delectatur Altissimus, convertentLS

placabiliter corda sua, adversus illos, qui Deum
blasphemant, Christianitatis vilipendunt gloriam,

sanguinem fidehum sitiunl, et ad eorum confu-

siouein et exterminium aspirant, viriuin suarum
polentiam exercerent. lUa quidem propria essent

Lella Gatholicorum reguin et priucipuni, per qute

regna temporalia noa perdereat, sed augereut, et

regui coronas sibi acquirerent sem[iiterni.

10. a Cum aulein inter caeleros reges et prin-

cipes orlhodoxffi fldei professores tu, amantissimc

fili, et charissimus in Christo filius noster Philip-

pus rex Francia3 illustris polentiores ac eminen-

tiores re|)uteniini non iadigne ; et propterea partes

transmarincc pnediclffi, in quibus CathoIica> fidei

viget cullus, conlrahoslesejusdem fidei ipsiusque

oppressores et persecutores atroces exerceretis ve-

stram potentiam hujusmodi, diutius exspectave-

rint et exspectent ; magnificentiam tuarn regiain

rogamus ct horlamur atlentius, ac obsecrainus

per aspersionem pretiosi sanguinis Jesu Christi,

quatenus preemissa intra praecordia regia pia con-

sideratione revolvens, et considerans diligenler,

quod niundani honores et pompce, pro quibus

sfepe dissensiones et guerra; foventur, non sunt

nisi quidani vapor ad modicum parens, cum po-

tenlia humana, quantacumque sit, in pulverem

brevi tempore, ut Scrij)fura tesfatur, et rei mani-